
; 

 

 

Garaventa Lift s.r.o 
Pražská 16 ꞏ 102 00 Praha 10 ꞏ Czech Republic 
T +420 272 66 11 43-5 
 E info@garaventalift.cz ꞏ I www.garaventalift.cz 
 
IČ 49682041 ꞏ DIČ CZ49682041  

SMLOUVA O DÍLO Č. 2022/1920 
 
 
objednatel :  
Název:                Městská část Praha 3 
Sídlo:   13000 Praha 3 - Žižkov, Havlíčkovo náměstí 700/9 
Zastoupená:             Jiřím Ptáčkem, starostou 
K podpisu na základě zmocnění pověřen RNDr. Jan Materna, Ph.D., radní městské části  
IČO:   00063517 
DIČ:   CZ00063517 

Kontaktní osoba v záležitostech této smlouvy: ve věcech technických vedoucí OTSMI Michael Šrámek 
Tel.:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „objednatel“) 

 
zhotovitel : 
Obchodní firma:  Garaventa Lift s.r.o. 
Sídlo:   Pražská 810/16, Hostivař, 102 00 Praha 10 
IČO:   49682041 
DIČ:   CZ49682041 
Statutární orgán: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Spisová značka: C 21969 vedená u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 

(společně dále též jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 
 
 

I.  
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
za podmínek níže uvedených toto dílo: „dodávku a montáž schodišťové plošiny pro imobilní osoby, 
typ: GSL Artira, v místě instalace Havlíčkovo nám. 700/9, 130 00 Praha 3“ (dále jen „dílo“).  



; 

 

 

Garaventa Lift s.r.o 
Pražská 16 ꞏ 102 00 Praha 10 ꞏ Czech Republic 
T +420 272 66 11 43-5 
 E info@garaventalift.cz ꞏ I www.garaventalift.cz 
 
IČ 49682041 ꞏ DIČ CZ49682041  

2. Dílo je ke dni uzavření této smlouvy specifikováno v příloze č.1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy.  
2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je 
uvedena v čl. II této smlouvy. 
4. Zhotovitel je povinen se před zahájením prací na díle seznámit s objednatelem poskytnutými 
informacemi o rozsahu a povaze díla. Při této činnosti bude zhotovitel respektovat objednatelovy pokyny 
vztahující se k realizaci díla. 
 
 

II. 
Cena díla a způsob úhrady 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí: 
 
Cena díla bez DPH    299 000,00 Kč   
DPH  21%                   62 790,00 Kč 
Cena díla včetně DPH   361 790,00 Kč   
 
2. Dohodnutá cena díla zahrnuje všechny náklady zhotovitele související s plněním jeho závazků dle 
této smlouvy, je konečná a neměnná.  
3. Cena díla (třistašedesátjednatisícsedmsetdevadesát_korun_českých) včetně DPH bude 
uhrazena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě 
daňového dokladu – faktury vyhotoveného zhotovitelem bez zbytečného odkladu po protokolárním 
předání a převzetí díla. Faktura zhotovitele je považovaná za uhrazenou dnem odepsání částky k úhradě 
z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  
4. Splatnost faktury zhotovitele je dohodnuta na 30 dnů od jejího doručení na adresu sídla objednatele 
nebo do datové schránky objednatele. 
5. Faktura vystavená zhotovitelem dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat všechny náležitosti 
daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 
6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit ji zhotoviteli bez proplacení, 
pokud neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou a/nebo příslušnými právními předpisy, nebo 
budou-li údaje uvedené na faktuře chybné a/nebo neúplné. Zhotovitel je povinen podle důvodu vrácení 
sděleného mu písemně objednatelem fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není 
objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, popř. jakékoli její části. Okamžikem doručení náležitě 
doplněné či opravené či nově vyhotovené faktury na adresu sídla objednatele nebo do datové schránky 
objednatele začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 dnů. 
7. Pokud se zhotovitel, který je plátcem DPH, po dobu platnosti této smlouvy, a to před tím, než byla 
uhrazena cena díla nebo jeho část ze strany objednatele, stane na základě rozhodnutí příslušného 
správce daně tzv. nespolehlivým plátcem v souladu s ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a pokud je v době uskutečnění zdanitelného plnění o 
zhotoviteli skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli pouze část ceny díla bez DPH. Částku odpovídající DPH je 



; 

 

 

Garaventa Lift s.r.o 
Pražská 16 ꞏ 102 00 Praha 10 ꞏ Czech Republic 
T +420 272 66 11 43-5 
 E info@garaventalift.cz ꞏ I www.garaventalift.cz 
 
IČ 49682041 ꞏ DIČ CZ49682041  

objednatel oprávněn uhradit přímo příslušnému správci daně. O tomto postupu je objednatel povinen 
předem písemně informovat zhotovitele. 
8. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v období od uzavření této smlouvy do data uskutečnění 
zdanitelného plnění uvedeného na faktuře zhotovitele ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro dílo 
dle této smlouvy, je smluvní strana odpovědná za odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. 
O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 
9. Zhotovitel není oprávněn postoupit nebo dát do zástavy jakékoliv pohledávky plynoucí z této smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele, a to ani pohledávky před splatností. 
10. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že jakákoli platba uskutečněná na základě této smlouvy, 
včetně popisu stran transakce, částky, data uskutečnění apod. může proběhnout z transparentního účtu 
objednatele, tedy může být zveřejněna prostřednictvím internetu. 
 
 

III. 
Termín zhotovení díla 

 
1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle bez zbytečného odkladu po protokolárním předání a 
převzetí místa instalace uvedeného v čl. I odst. 1 této smlouvy, ke kterému dojde bez zbytečného 
odkladu po podpisu této smlouvy. 
2. Dílčí dohodnuté termíny plnění: 
Zhotovitel předá objednateli technické podklady k zajištění stavební připravenosti nejpozději do 14 dní 
od podepsání této smlouvy. 
Dokončení stavební připravenosti dle rozsahu a dispozic zhotovitele: Do 10 týdnů od data podpisu této 
smlouvy.  
3. Termín ukončení montáže, předání a převzetí díla: 13 týdnů od podepsání této smlouvy 
Zhotovitel si vyhrazuje právo prodloužit termín zhotovení díla o dobu prodlení objednatele s dokončením 
stavební připravenosti a/nebo potvrzením výkresů do výroby. Výrobní výkresy dodá zhotovitel 
objednateli do dvanácti (12) dní od podpisu této smlouvy k potvrzení s tím, že jejich potvrzení zhotovitel 
obdrží zpět do dvou pracovních dní tak, aby mohl neprodleně zahájit výrobní proces dodávaného 
zařízení. 
4. Zhotovitel si vyhrazuje právo prodloužit shora uvedené termíny plnění o dobu nezbytně nutnou v 
případě nepředvídatelné události, s níž počítat nelze v době uzavření této smlouvy po zhotoviteli 
spravedlivě požadovat, či události nastalé zcela mimo kontrolu a nezávisle na vůli smluvních stran.  
 
 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Objednatel je povinen před zahájením prací na díle s dostatečným předstihem poskytnout zhotoviteli 
veškeré informace a podklady, které jsou pro zdárnou realizaci díla nezbytné. Dále je objednatel povinen 
zhotoviteli protokolárně předat místo instalace a seznámit jej s veškerými skutečnostmi, které mohou mít 
vliv na instalaci zařízení. Objednatel se zavazuje, že prostor instalace bude zhotoviteli předán bez 



; 

 

 

Garaventa Lift s.r.o 
Pražská 16 ꞏ 102 00 Praha 10 ꞏ Czech Republic 
T +420 272 66 11 43-5 
 E info@garaventalift.cz ꞏ I www.garaventalift.cz 
 
IČ 49682041 ꞏ DIČ CZ49682041  

existence práv třetích osob s místem instalace spojených, která by zahájení, plynulé provádění a/nebo 
dokončení díla jakkoli narušovala nebo znemožňovala, tak, aby zhotovitel mohl okamžitě zahájit 
provádění díla a v tomto až do jeho ukončení plynule pokračovat. Realizaci návazných prací v místě 
instalace, které jsou mimo rozsah díla, zajistí objednatel. Objednatel zajistí stavební připravenost místa 
instalace dle rozsahu a dispozic zhotovitele, které budou objednateli předány v souladu s čl. III odst. 2 
této smlouvy, a dle specifikace uvedené v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.  
2. Zhotovitel díla bude respektovat provozní podmínky objektu dle protokolu o předání a převzetí místa 
instalace zařízení. 
3. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu díla kontrolovat, zda je dílo prováděno v souladu s touto 
smlouvou. Pokud by objednatel během takové kontroly zjistil nějaké nedostatky, písemně o nich 
vyrozumí zhotovitele, přičemž zhotovitel se zavazuje učinit bez zbytečného odkladu nápravu.   
4. Zhotovitel je povinen postupovat při montážních činnostech podle této smlouvy se vší odbornou péčí. 
V případě zjištění nedostatků v podkladech pro provedení díla, v místě instalace, či ve stavební 
připravenosti místa instalace, zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně upozorní objednatele na 
zjištěné nedostatky. Objednatel zajistí odstranění těchto nedostatků ve spolupráci se zhotovitelem v co 
nejkratším možném termínu. Pokud zjištěné nedostatky zamezují provádění díla, termín dokončení díla 
se posune o dobu nutnou k odstranění těchto nedostatků.  
5. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a všechny požární a hygienické předpisy. 
6. Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění díla zabezpečovat na vlastní náklady okolí místa instalace 
(není-li dohodnuto jinak) a udržovat pořádek a čistotu v místě instalace. 
7. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby zhotovitel 
mohl řádně a včas dokončit dílo dle této smlouvy. 
8. Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla povinnost 
objednatele uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
Úrok z prodlení lze uplatnit při prodlení objednatele se zaplacením ceny díla o více než 14 dnů. Smluvní 
strany se dále dohodly, že zaplacením úroku z prodlení není dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody 
zhotoviteli prodlením se zaplacením ceny díla způsobené. 
9. V případě porušení povinností na ochranu důvěrných informací, obchodního tajemství či osobních 
údajů dle článku VIII odst. 10 této smlouvy je smluvní strana, která tuto povinnost poruší, povinna uhradit 
druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 20.000,-Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 
10. Smluvní strany se dohodly, že v případě uplatnění smluvní pokuty ze strany objednatele je zhotovitel 
povinen vystavit fakturu dle článku II této smlouvy, nebyla-li tato faktura v době uplatnění smluvní pokuty 
ze strany objednatele ještě proplacena, a zároveň neuběhla-li již lhůta splatnosti této faktury dle čl. II 
této smlouvy, sníženou o tuto smluvní pokutu, tj. započíst smluvní pokutu proti své pohledávce na úhradu 
ceny díla.  
11. Smluvní strany prohlašují, že s výší smluvních pokut a úroku z prodlení souhlasí a považují je za 
přiměřené. 
12. Úhradu smluvní pokuty či úroku z prodlení provede povinná smluvní strana na účet smluvní strany 
oprávněné, a to na základě písemné výzvy oprávněné smluvní strany, doručené smluvní straně povinné, 
se splatností 21 dnů ode dne doručení. Povinná smluvní strana není povinna platit smluvní pokutu či 
úrok z prodlení v případě, že porušení její povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 



; 

 

 

Garaventa Lift s.r.o 
Pražská 16 ꞏ 102 00 Praha 10 ꞏ Czech Republic 
T +420 272 66 11 43-5 
 E info@garaventalift.cz ꞏ I www.garaventalift.cz 
 
IČ 49682041 ꞏ DIČ CZ49682041  

odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 
13. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ. Smluvní strany se dohodly, že 
uplatněním nároků na úhradu shora uvedených smluvních pokut není dotčeno právo na uplatnění nároků 
na náhradu škody vzniklé porušením povinností smluvní strany povinné k úhradě těchto smluvních 
pokut. 
14. Smluvní strany se dále dohodly, že maximální výše všech smluvních pokut a úroků z prodlení (i 
kumulativní) je maximálně do výše 70 % z celkové ceny díla. 
 

V. 
Předání a převzetí díla 

 
1. K předání díla dojde po dokončení montáže na místě instalace díla nebo v sídle objednatele. Předání 
a převzetí díla bude smluvními stranami písemně potvrzeno v předávacím protokolu. Tento předávací 
protokol bude vyhotoven ve formě dvou stejnopisů s platností originálu, z nichž jedno si ponechá 
objednatel a jedno zhotovitel. 
2. Dílo je převzato podpisem oprávněných osob objednatele a zhotovitele v předávacím protokolu. 
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí díla písemně prostřednictvím držitele poštovní 
licence, e-mailem na elektronickou adresu kontaktní osoby uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo jiným 
vhodným způsobem nejméně 3 pracovní dny předem. 
3. Za zhotovitele jsou oprávněny k podpisu předávacího protokolu osoby zhotovitelem k tomu 
prokazatelně určené. 
Za objednatele je oprávněn k podpisu předávacího protokolu referent oddělení investic příspěvkových 
organizací Úřadu městské části Praha 3. 
4. Objednatel má povinnost dílo převzít bez zbytečného odkladu, pokud dílo splňuje veškeré náležitosti 
v této smlouvě uvedené, nevykazuje žádné vady a/nebo nedodělky. 
5. Vlastníkem díla je po celou dobu jeho realizace zhotovitel. Dílo přechází do vlastnictví objednatele 
dnem předání a převzetí díla v souladu s tímto článkem smlouvy – za předpokladu, že objednatel uhradí 
zhotoviteli cenu díla v této smlouvě sjednanou. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele až 
spolu s vlastnictvím díla. 
6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby mohlo být 
dílo řádně předáno. 
 
 
 

 VI. 
Záruka za jakost díla 

 
1.Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce trvání 24 měsíců od předání a převzetí díla v souladu s čl. 
V této smlouvy. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla v souladu s touto smlouvou.  
2. Záruku lze uplatnit v souladu s reklamačním řádem zhotovitele a za podmínky, že byly objednatelem 
dodržovány pokyny uvedené v provozní dokumentaci předané k dodávanému zařízení vč. příslušných 
návodů k obsluze. 



; 

 

 

Garaventa Lift s.r.o 
Pražská 16 ꞏ 102 00 Praha 10 ꞏ Czech Republic 
T +420 272 66 11 43-5 
 E info@garaventalift.cz ꞏ I www.garaventalift.cz 
 
IČ 49682041 ꞏ DIČ CZ49682041  

3. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo bude mít v okamžiku jeho předání a převzetí i po celou 
záruční dobu vlastnosti zaručené touto smlouvou, že bude bez vad a že bude způsobilé pro užívání 
ke smluvenému účelu. 
4. V případě, že dílo bude mít vadu, oznámí objednatel tuto vadu bez zbytečného odkladu po jejím 
zjištění zhotoviteli způsobem dle reklamačního řádu zhotovitele. 
5. V případě oprávněné reklamace přestává běžet původní záruční doba pro dílo jako celek dnem 
uplatnění reklamace a její běh pokračuje až po odstranění reklamovaných vad. 
6. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamovanou vadu bez zbytečného odkladu v objednatelem 
požadovaném termínu, je-li to dle povahy reklamované vady objektivně možné, nejpozději však do 14 
dnů, nebude-li dohodnuto jinak. 
7. V případě, že reklamovaná vada není odstraněna v objednatelem požadovaném nebo mezi smluvními 
stranami dohodnutém termínu, dle povahy reklamované vady, má objednatel právo na odstranění vady 
vlastními pracovníky či prostřednictvím třetí osoby. Takto vzniklé náklady na odstranění vady se 
zavazuje zhotovitel uhradit objednateli bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění a doložení. 
8. Zhotovitel nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a případně k 
minimalizaci vzniklých škod. 
 
 

VII. 
Trvání a ukončení smlouvy 

 
1. Od této smlouvy lze odstoupit v případech, které stanoví zákon, nebo v případech stanovených touto 
smlouvou.  
2. Obě smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy s účinností k okamžiku doručení písemného 
oznámení o odstoupení (včetně zdůvodnění) druhé smluvní straně v případech podstatného porušení 
smluvních povinností uvedených v odst. 3 tohoto článku smlouvy a v případech uvedených v občanském 
zákoníku. 
3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností ve smyslu § 2002 a násl. 
občanského zákoníku lze pokládat zejména: 

a) prodlení zhotovitele s termínem ukončení montáže, předání a převzetí díla dle čl. III odst. 2   
této smlouvy o více než 60 dnů z důvodů na straně zhotovitele, 
b) prodlení objednatele s úhradou ceny díla či jakékoli její části o více než 60 dnů, 
c) je-li proti některé ze smluvních stran vyhlášeno insolvenční řízení, 
d) závažné porušení povinnosti mlčenlivosti některou ze smluvních stran, 
e) pozbude-li zhotovitel některé z oprávnění potřebných k provedení a řádnému dokončení díla. 

4. Odstoupením od této smlouvy kteroukoli smluvní stranou není dotčen nárok oprávněné smluvní strany 
na zaplacení smluvních pokut, úroku z prodlení, ani případný nárok na náhradu škody. 
 
 
 

VIII. 
Ostatní a závěrečná ujednání 



; 

 

 

Garaventa Lift s.r.o 
Pražská 16 ꞏ 102 00 Praha 10 ꞏ Czech Republic 
T +420 272 66 11 43-5 
 E info@garaventalift.cz ꞏ I www.garaventalift.cz 
 
IČ 49682041 ꞏ DIČ CZ49682041  

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a provedení díla zajistí 
osobami k tomu odborně způsobilými. 
2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat živnost v rozsahu čl. I této smlouvy a za tuto 
skutečnost a za skutečnost, že tomu tak bude až do předání a převzetí díla v souladu s touto smlouvou, 
objednateli odpovídá. 
3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případy škod způsobených jinému při výkonu své činnosti 
a/nebo škod touto činností a/nebo jejími výsledky způsobených s pojistným plněním až do výše 10 
000 000,-Kč vyplývajícím z takového pojištění a zavazuje se být takto pojištěn po celou dobu plnění 
předmětu této smlouvy, až do předání a převzetí díla v souladu s touto smlouvou. Pojištění odpovědnosti 
za škodu dle předchozí věty musí rovněž zahrnovat i pojištění všech poddodavatelů zhotovitele, 
případně je zhotovitel povinen zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu měli sjednáno i 
všichni jeho poddodavatelé, kteří se pro něj budou podílet na provedení jakékoli části díla dle této 
smlouvy.  
Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této smlouvy na předchozí žádost objednatele 
platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího 
zprostředkovatele, prokazující existenci pojištění v rozsahu požadovaném v tomto odstavci této smlouvy. 
4. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). 
6. Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této smlouvy a 
veškeré skutečnosti v ní uvedené ze strany objednatele zveřejněny, a to včetně výše ceny, způsobu, 
místa a času plnění předmětu smlouvy, a to i v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní 
strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 
7. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Veškeré dodatky k této smlouvě musí mít 
písemnou formu, jinak jsou neplatné. 
8. Obě smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
jim nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 občanského zákoníku. 
9. Osobní údaje smluvních stran jsou zpracovávány pouze pro účely a v rozsahu nezbytném pro plnění 
předmětu této smlouvy. Po ukončení účinnosti této smlouvy, nebo jakmile pomine účel, pro který byly 
osobní údaje zpracovávány, budou osobní údaje vymazány. Podrobné informace o zpracování osobních 
údajů na straně zhotovitele a souvisejících právech jsou uvedeny na internetových stránkách společnosti 
(http://www.garaventalift.cz/) v dokumentu nacházejícím se pod tímto odkazem: 
https://www.garaventalift.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju.html. V případě, že objednatel odmítne takové 
údaje, které jsou pro řádné a včasné provedení a dokončení díla dle této smlouvy nezbytné, zhotoviteli 
poskytnout, je zhotovitel oprávněn odmítnout provedení požadovaného díla nebo určité jeho části a od 
smlouvy okamžitě odstoupit. Objednatel i zhotovitel berou na vědomí, že jsou povinni své osobní údaje 



; 

 

 

Garaventa Lift s.r.o 
Pražská 16 ꞏ 102 00 Praha 10 ꞏ Czech Republic 
T +420 272 66 11 43-5 
 E info@garaventalift.cz ꞏ I www.garaventalift.cz 
 
IČ 49682041 ꞏ DIČ CZ49682041  

uvádět správně a pravdivě a že jsou povinni bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu 
o změně ve svých osobních údajích a potvrzují, že poskytnuté osobní údaje jsou přesné. Smluvní strany 
uvádějí, že osobní údaje jsou a budou zpracovávány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů, v platném 
znění (dále jen „GDPR“). 
10. Zhotovitel a rovněž tak i objednatel se zavazují, že veškeré důvěrné informace budou udržovat v 
tajnosti, nevyužijí je ke svému finančnímu či jinému prospěchu, nepoužijí jich ve prospěch nebo pro 
potřeby třetích stran a nezpřístupní je třetím stranám k jiným účelům, než k plnění této smlouvy, bez 
předchozího písemného souhlasu odpovědného zástupce druhé smluvní strany.  
Důvěrné informace jsou takové, které jedna ze smluvních stran za důvěrné označí, prohlásí nebo které 
jsou takto vymezeny zákonem. Ochrana těchto důvěrných informací potrvá po dobu touto smluvní 
stranou určenou, pokud není tato doba určena, ochrana důvěrných informací potrvá po dobu do uplynutí 
10 let od skončení této smlouvy.  
Smluvní strany se zavazují zejména zachovávat mlčenlivost o všech údajích důvěrného charakteru 
týkajících se smluvních stran, se kterými byly smluvní strany této smlouvy seznámeny v rámci vzájemné 
spolupráce, nebo které získaly nebo měly z titulu vzájemné spolupráce k dispozici. 
Smluvní strany se dále zavazují zachovávat mlčenlivost o všech údajích o smluvních stranách či třetích 
osobách, majících charakter osobních údajů dle ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a dle GDPR. Smluvní strany jsou si vzájemně rovněž povinny na žádost druhé smluvní 
strany prokázat způsob, jakým je dodržování povinností stanovených zákonem a/nebo GDPR zajištěno. 
Smluvní strany jsou oprávněny využívat chráněné informace a osobní údaje pouze a výhradně pro účely 
spolupráce vyplývající z této smlouvy mezi nimi uzavřené. 
Obě smluvní strany se zavazují, že budou s chráněnými informacemi nakládat jako s vlastním 
obchodním tajemstvím. 
Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z této smlouvy budou dodržovány 
všemi pracovníky a spolupracujícími třetími osobami smluvních stran, pokud tyto osoby získají nebo jsou 
jim k dispozici informace důvěrného charakteru nebo osobní údaje. Spolupracující třetí osoby budou 
příslušnou smluvní stranou smluvně zavázány k dodržování mlčenlivosti o důvěrných informacích a 
osobních údajích minimálně ve stejném rozsahu a za stejných podmínek jako jsou stanoveny touto 
smlouvou. Porušení povinností stanovených touto smlouvou třetí osobou spolupracující se smluvní 
stranou nebo jejím zaměstnancem je považováno za porušení této smlouvy smluvní stranou. 
Povinnost objednatele dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, není ustanoveními tohoto odstavce dotčena. 
11. Ustanovení odst. 10 tohoto článku smlouvy, jakož i ustanovení této smlouvy o příslušných smluvních 
pokutách, zůstanou pro smluvní strany závazná i po skončení této smlouvy, a to i v případě jejího 
skončení odstoupením smluvní strany od této smlouvy. 
12. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel. 
13. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a 
tato je sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, srozumitelně, nikoliv v tísni a/nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. 
 

    



; 

 

 

Garaventa Lift s.r.o 
Pražská 16 ꞏ 102 00 Praha 10 ꞏ Czech Republic 
T +420 272 66 11 43-5 
 E info@garaventalift.cz ꞏ I www.garaventalift.cz 
 
IČ 49682041 ꞏ DIČ CZ49682041  

 
 
 
V Praze dne …..……….. 2022             V Praze dne …..……….. 2022 
 
 
 
 
……………………………………  
         městská část Praha 3  
    RNDr. Jan Materna, Ph.D., radní městské části 
 na základě pověření 

 ……………..………………………. 
     Garaventa Lift s.r.o.     
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

 
 
 
 
Příloha č. 1: Nabídka zhotovitele – specifikace díla 
Příloha č. 2: Univerzální STP - GSL Artira 
 

 

 

 

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 3.  Uzavření této 
smlouvy bylo schváleno rozhodnutím RMČ Praha 3, a to usnesením ze dne 21.9.2022 č. 738 



Pro život bez bariér 

Městská část Praha 3  
Havlíčkovo nám. 700/9, 130 00 Praha 
3 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Garaventa Lift Group 

Garaventa Lift s.r.o. 
Pražská 16 
102 21  Praha 10 
Česká Republika 

T +420 272 661 143-5 
F +420 272 661 143 

www.garaventalift.cz 
info@garaventalift.cz 

V Praze, 8. září 2022 / MK 

Cenová nabídka na dodávku a montáž šikmé zvedací plošiny GSL Artira  
Číslo nabídky.: 1333-220908  
Místo instalace: „Praha 3, Lipanská 11“ 

Název akce: „Bezbariérový vstup radnice Praha 3 – schodišťová plošina“ 

Dobrý den , 

předem si Vám dovolujeme poděkovat za projevený zájem o naše zařízení. Na základě osobní 

návštěvy u Vás, Vám posíláme cenovou nabídku na šikmou zvedací plošinu GSL Artira.  

 (ilustrativní foto) 

Šikmá zvedací plošina GSL Artira je schopná překonat prakticky jakékoliv schodiště. 

Konstrukce plošiny umožňuje instalaci i na velmi úzká schodiště. Jízdní dráhu tvoří dvojice 

ocelových trubek spojených po cca 600 mm svislými pásnicemi, přes které se dráha kotví do 

nosné zdi, nebo na samonosné ocelové sloupky. Díky unikátní technologii umístění pohonu na 

konci jízdní dráhy je tělo samotné plošiny velmi subtilní a plošina ve sklopeném stavu zabírá 

na schodišti minimum místa. 

mailto:dobias.petr@praha3.cz


Strana 2 

Technická specifikace: 

Provedení: ......................................................................................................... vnitřní 

Sklápění plošiny, nájezdů a ochranných bariér: .................................................. manuální 

Plošina s protiskluzovým povrchem (šířka x délka): ............................ 800 mm x 1050 mm 

Nosnost: ...........................................................................................................250 kg 

Rychlost jízdy: ........................................................................... variabilní 3 až 6 m/min. 

Počet stanic: ............................................................................................................. 2 

Vyjetí plošiny na horní podestu: ................................................................................ NE 

Dispozice pohonu: ............................................................................................... přímý 

Napájení hlavního přívodu:  ............................................... 1+N+PE 240 V, 50 Hz, 1.5 kW 

Ovládací napětí: .................................................................................................... 24 V 

Kotvení: ............................................................................. na nosnou zeď + konstrukce 

Umístění: ......................na pravé straně schodiště (při pohledu zdola na rameno schodiště) 

Délka jízdní dráhy: ......................................................................................... 3500 mm 

Počet schodů: ........................................................................................................... 6 

Počet zatáček: ............................................................................................. 1 x 0°-90° 

Horizontální stabilizace na jízdní dráze: ...................................................................... NE 

Povrchová úprava: 

Plošina: ............................................................ prášková barva komaxit RAL 7030 - šedá 
Tlačítkový kryt na plošině: ...........................................................................  v odstínu černé 

Ochranné bariery: ..................................................................................................... nerez 

Podlaha plošiny: ......................................................................... protiskluzová, odstínu černé 

Jízdní dráha: ..................................................... prášková barva komaxit RAL 7030 - šedá 

Sloupky: .......................................................... prášková barva komaxit RAL 7030 - šedá 

Patky sloupky: .................................................. prášková barva komaxit RAL 7030 - šedá 

Doplňková vybavení: 

Odnímatelné ovládání na plošině pro doprovázející osobu: ............................................ NE 

Sklopná sedačka na plošině: ..................................................................................... NE 

Automaticky sklopný čelní nájezd na plošinu: .............................................................. NE 

Prodloužení sklopného nájezdu: ................................................................................ NE 

Dálková nouzová signalizace z plošiny: ...................................................................... NE 

Automatické přiklopení plošiny po nastaveném časovém intervalu: ................................ NE 

Nouzový zdroj napájení (jízda i při výpadku proudu): ................................................... NE 

Zamknutí nástěnných ovladačů pomocí klíče: .............................................................. NE 

Zamknutí sklápění plošiny: ....................................................................................... NE 

Nylonový kryt na plošinu: ......................................................................................... NE 

Stříška pro ovladač:  ................................................................................................. NE 

Sloupek na dolní přivolávač:  ...................................................................................... NE 

Sloupek na horní přivolávač:  ...................................................................................... NE 

Ovládací prvky: 

a) na plošině: ..................... velkoplošná prosvětlená tlačítka pro jízdu nahoru a dolů, STOP 

b) v nástupištích: ........................................... velkoplošná tlačítka pro jízdu nahoru a dolů 

Bezpečnostní prvky: 

Omezovač rychlosti a zachycovač, zahnuté sklopné nerezové bariéry na plošině, nájezdové 

rampy na plošině s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou, spodní kontaktní plech 

plošiny s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou pod plošinou, bezpečnostní optické 

závory na bocích plošiny s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou, manuální 

nouzové spouštění, manuální nouzové přiklopení plošiny v případě poruchy (platí pro 

automatickou verzi). 

Poznámky: 



Strana 3 

Celková cena dodávky a montáže je: 

Cena bez DPH 

299 000,00 Kč 

K celkové ceně bude připočteno DPH v zákonné výši dle platné legislativy v době realizace. 

Příplatky (nejsou zahrnuty v cenové nabídce): 

nejsou 

V ceně je zahrnuto: 

Zaměření místa instalace, projekt, výroba technologie plošiny, doprava, instalace zařízení, 

zkoušky a uvedení zařízení do provozu, průvodní technická dokumentace a zaškolení obsluhy. 

V ceně není zahrnuto: 

Zhotovení hlavního přívodu (pokud je zapotřebí), případné stavební úpravy a potřebná 

povolení k instalaci plošiny (pokud jsou zapotřebí). 

Záruční podmínky: 

• Záruční doba: ....................................................................................... 24 měsíců 

Standardní platební podmínky (po dohodě lze upravit): 

1. Záloha 50 % z ceny díla po podpisu smlouvy o dílo, splatnost 14 dnů

2. Konečná faktura po předání díla objednateli, splatnost 14 dnů

Termíny plnění: 

• Dodání zařízení na stavbu: ....................................................................7 až 9 týdnů 

• Doba montáže: ............................................................................................. 2 dny 

Servis: 

Součástí našich služeb je záruční i pozáruční servis, který vykonávají naši odborní servisní 

technici nebo námi pověřené odborné firmy. 

Platnost nabídky: 

Platnost této cenové nabídky je do 31.12.2022 

V případě potřeby doplňujících informací nás neváhejte kontaktovat. Věříme, 

že Vás naše nabídka zaujme a těšíme se na případnou spolupráci. 

S pozdravem 

Garaventa Lift s.r.o. 
Pro život bez bariér 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx



2022/1920

Název zakázky:

Zařízení: Typ: B

Všeobecné ustanovení stavební technické připravenosti:

univerzální STP - GSL Artira

Číslo zakázky:

Praha 3, Lipanská 11

GSL Artira

U plošiny GSL Artira se jedná o zakázkovou výrobu, kde je plošina vyrobena přímo pro Vaše

schodiště a proto je nutné zaměření až hotového schodiště, včetně všech podest. 

Přivolávače jsou drátové, a je k nim potřeba zajistit rozvod od rozvadeče plošiny. Při zaměření a

před zahájením instalace je objednatel povinen informovat a všech sítích v místě kotvení,

(elektroinstalace, voda, podlahové topení atd.) Pokud je na schodišti či podestách dlažba, musí

být řádně celoplošně podlepená. Montáž plošiny lze provádět až po ukončení všech prašných

prací v místě instalace. V opačné případě hrozí výrazné znečištění jízdní dráhy plošiny a vlastní

plošiny a dodatečné náklady na čištění zařízení před uvedením do provozu. Montáž plošiny je

možné provádět pouze za při teplotě nad 5 C . Venkovní instalaci můžeme provádět poze za

příznivých klimatických podmínek - bez deště. Objednatel zajistí pro montáž 230V zásuvku, WC

a přístup k vodě. V místě pohonu je nutné zajistit přiměřené osvětlení. 

Upozornění: dokončené schodiště pro zaměření musí být provedeno min. 6-9 týdnů před 

zahájením montáže.

Garaventa Lift s.r.o.

Pražská 16 · 102 00 Praha 10 · Czech Republic

IČ 49682041 · DIČ CZ49682041 1/2



b) platná revizní zpráva přívodu el.energie k zařízení

Upozornění: pokud není domluveno jinak, STP zajišťuje objednatel.

Hotové STP je nezbytnou podmínkou zahájení montáže.

     (EATON FRBmM-C16/1N/003-G)

Nezbytné doklady/podmínky k provedení provozních zkoušek a uvedení zařízení do provozu
a) trvalý přívod el.energie jištěný jističem s proudovým chráničem:

6)	Zajištění střižných hran za plošinou. Pokud montážní situace vašeho řešení plošiny umožnuje 

třetím osobám dosáhnout ze zadní části do jízdního profilu, jste jako provozovatel povinen 

přijmout taková opatření, abyste této nebezpečné situaci zabránily.

4) Zhotovitel byl seznámen s dispozičním výkresem ve zpracovaném projektu jízdní dráhy 

(výkres je odsouhlasen).

5)	Betonový základ spodní podesty v místě kotvení na sloupky. Vnitřní instalace - min. 10 cm. 

Vnější instalace do nezámrzné hloubky (Betonový základ: od C20 / 25 mrazuvzdorný podle DIN 

1045/1084).

1b)	Hlavní přívod pro napájení plošiny, přiveden do horní části jízdní dráhy dle výkresu. (velký 

pohon). (1+N+PE 240 V, příkon 2,2 kW, délka volného konce 2m)

2) Měděný kabel pro uzemnění (po spojení) kovových části plošiny.

3)	Zajištění rozvodu elektroinstalace dle výkresu 

Dostatečná a bezpečná podchodná výška stropu nebo překladů.

U plošiny GSL Artiry je nutné vyhotovení elektroinstalace pro rozvod k přivolávačům, 

zachycovači atd. dle výkresu č.

Ostatní body stavební připravenosti:

Pokud je zábradlí, bude odstraněno klientem.

Kontrola hotového STP je nutná 14 dní před zahájením montáže, v opačném případě dojde k 

posunu termínu montáže dle volných kapacit dodavatele.

Plošinu GSL Artira je možné kotvit na zeď nebo na sloupky. Při kotvení na zeď je nutné provést 

finální úpravu zdi a zhodnotit její nosnost.

Při kotvení na sloupky je nutné zajistit dostatečnou nosnost schodiště a jeho finální úpravy.

Spodní podesta v místě dojezdu plošiny musí být vodorovná a je zde nutné zajistit dostatečný 

prostor pro nastupování. 

Stavební připravenost - zajišťuje objednatel:

Plošina GSL Artira se instaluje na dokončené schodiště, včetně všech podest.

1a) Hlavní přívod pro napájení plošiny, přiveden do horní části jízdní dráhy dle výkresu nebo do 

místa rozvaděče plošiny (kompaktní pohon). (1+N+PE 240 V, příkon 1,5 kW, délka volného 

konce 2m). 

Zajištění kabelové trasy mezi místem rozvaděčem a pohonem plošiny.

Garaventa Lift s.r.o.

Pražská 16 · 102 00 Praha 10 · Czech Republic

IČ 49682041 · DIČ CZ49682041 2/2


	Smlouva
	1
	2

